
 

1 

  
 

ČESKÝ  RYBÁŘSKÝ  SVAZ, z.s.,              
územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko 

709 00 OSTRAVA – Mariánské Hory, Jahnova 14 
Tel.: 596 620 583,  fax: 596 620 078, email : sekretariat@rybsvaz-ms.cz, 

                            č. účtu u Raiffeisenbank, a.s. : 1005050466/5500,  IČO : 434167   

č.j. : PO-95/24       
 
Všem  MO ČRS 
 členům územního výboru ČRS 
 členům DK při VÚS ČRS Ostrava 
 předsedům odborů a komisí VÚS ČRS   
RADA ČRS Praha 
 
  

Z  Á  P  I  S    č . 3 /2 0 2 4  
 

 
Ze zasedání výboru územního svazu ČRS, konaného dne 21.03.2024 v sekretariátě ÚS ČRS. 
Přítomni: dle prezenční listiny, L. Čilipka za ÚDK, omluven Bc. Němec, Bc. Kocinec.  
V úvodu si vzal slovo předseda ÚS Mgr. Bednář, přivítal přítomné.  
Následně přednesl návrh programu zasedání a vyzval zúčastněné k doplnění programu. Za nepřítomného Bc. P. 
Němce požádal o schválení doplnění programu jednání v různém o bod: Návrh na úpravy Stanov ČRS.  

O doplněném programu jednání nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, návrh byl  přijat.  
Do usnesení – doplněný program jednání byl schválen 

 
1. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání. 
2.   Projednání a schválení účetní závěrky ÚS ČRS za r. 2023. 
3.   Informace o přípravě rozpočtu ÚS ČRS na r. 2024. 
4.   Informace z jednání Republikové rady ČRS.                                              
5.   Sumarizace úlovků dle územních povolenek za r. 2023.                             
6.   Informace z jednání hospodářského odboru ÚS ČRS a příprava BPVRP pro rok 2025.   
7.   Informace o průběhu hospodářských kontrol MO ČRS za r. 2023.             
      Připomínky a podněty ze strany MO ČRS předložené u hospodářských kontrol. 
8.   Příprava územní konference.  
9.   Pošta, diskuze, různé                         
  

O návrhu programu zasedání nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh programu zasedání.  
Do usnesení – schválen návrh programu zasedání. 

   
  
1. Plnění usnesení z předchozích zasedání 

 
7/2024 – Ing. Drobkovi a MVDr. Odložilíkovi – vybrat a kontaktovat zkušeného daňového poradce – Ing. 
Trybuček kontaktoval Ing. Víta Skřonta, certifikovaného daňového poradce. Proběhne schůzka – ekonom – 
účetní – daň. poradce - jednatel 
 
8/2024 - všem členů výboru ÚS na příštím zasedání předložit návrh na úpravu čerpání dotací na revíry pro MO 
– Ing. Drobek přednesl návrh, ke kterému vytvořil tabulku. Bude doplněna daty z ÚS (Ing. Rybková, Ing. 
Trybuček). Vše je ve fázi návrhu, je třeba nastavit vhodné parametry. Přesunuto na příští jednání VÚS. 
 
 



 

2 

2. Projednání a schválení účetní závěrky ÚS ČRS za r. 2023.  
 

Ekonom ÚS Ing. Drobek – materiál obdrželi všichni členové VÚS elektronicky od účetní ÚS. Ekonom 
okomentoval jednotlivé položky. Rok 2023 bude s kladným hospodářským výsledkem. V roce 2023 došlo 
k čerpání Rezervního Fondu (platba podílu RIS). Rovněž došlo k čerpání Fondu Zarybnění, Fondu rozvoje revírů. 
Veškeré pohyby, včetně výsledku hospodaření budou předneseny na Konferenci 2024. V současné době dochází 
k úpravám a přesunům položek dle účetní osnovy. Jedná se o řádově desítky tisíc Kč.    
Schválení přesunuto na příští jednání VÚS. 
 
3. Informace o přípravě rozpočtu ÚS ČRS na r. 2024. 
 
Ekonom ÚS Ing. Drobek – v průběhu dubna (na zasedání VÚS) bude předložen konečný návrh Rozpočtu pro rok 
2024. 

 
4. Informace z jednání Republikové rady ČRS 

 
Všem členům VÚS byl před jednáním rozeslán zápis č. 3/2024 z jednání Republikové rady ČRS. Mgr. Bednář a p. 
Machala okomentovali hlavní body zápisu a podali informace z jednání. Mimo jiné: 

- Štědronín – odsouhlasena oprava, proti náš ÚS 
- Odložení řešení problematiky ročního pracovního příspěvku z důvodu nedosažení shody mezi ÚS 
- RIS – testování hospodářské evidence 
- Příspěvek na protetiku studenta SRŠ ve Vodňanech – cca 18tis. Kč.  

O návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo.  
Do usnesení – návrh schválen 

 
5.  Sumarizace úlovků dle územních povolenek za r. 2023. 

 
Jednatel ÚS obeznámil přítomné se stavem sumarizace územních povolenek. K dnešnímu dni je znám výsledek 
z 56 organizací. Všechny tyto MO pracovaly buď v programu Ryby 17, anebo v programech kompatibilních 
s tímto programem. Na webovém rozhraní (E-sumář) pracovaly 4 organizace. Všechny zadaly data ve 
stanoveném termínu. Data z tohoto programu načte do systému Ryby 17 pan Ing. Jílek.  
V současné chvíli čekáme na pokyn z Rady ČRS k načtení CS a CR povolenek. Sumarizace stále v této chvíli 
probíhá (21.3.2024). Data nám načte opět Ing. Jílek. 
  
6.  Informace z jednání hospodářského odboru ÚS ČRS a příprava BPVRP pro rok 2025. 

 
Hospodář ÚS Bc. Hloušek obeznámil členy VÚS s požadavky z MO a se stanovisky Hospodářského odboru 
k podnětům: 
- V BPVRP na rok 2025 v P revírech i MP revírech upravit: …….přisvojením si 3ks lososovitých ryb končí denní 

lov.  Doporučeno hospodářským odborem, k doporučení VÚS ke schválení na Územní konferenci 2024 . 
O stanovisku HO nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo.  
Do usnesení – stanovisko schváleno k předložení na Územní konferenci. 

 
 -     V BPVRP  a do zahájení lovu dravců jasně formulovat možnost použití druhého „odhozového“ prutu.  
S ohledem na poměrně diskutované téma doporučuje VÚS ke schválení na Územní konferenci 2024. Formulaci 
připraví hospodář ÚS a odprezentuje ji na příštím zasedání VÚS.  
 
 -    471 225 Tatenice 1A - hájení dravců – H. O. nedoporučil pokračovat v hájení dravců 

O návrhu MO Zábřeh nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 0 pro, 9 proti, 0 se zdrželo, návrh nebyl  přijat.  
Do usnesení – návrh nebyl schválen. 

 



 

3 

- Sázava Moravská 1, 2, 2P - narovnat letité nesrovnalosti v popisu revíru ve spolupráci s MO Zábřeh. Zahájit 
s OLK – státní správou rybářství v termínu do 30.4.2024. 

-  471 207 – Lýsky 1A – povolit při lovu dravců na rybku možnost „dopravit“ nástrahu rovněž pomocí 
odhozového prutu. (formulace použití odhozového prutu bude dopracována) 

 
 
7.  Informace o průběhu hospodářských kontrol MO ČRS za r. 2023 + připomínky a podněty ze strany 

MO ČRS předložené u hospodářských kontrol. 
 
Jednatel – informoval o průběhu hospodářských kontrol. Hlavním tématem bylo používání a práce v RIS. Od 
odmítavého až po velmi pozitivní názory na systém.  
V rámci hospodářských kontrol byl předkládán návrh na úpravu BVPRP a to ve věci omezení přívlače na P 
vodách  od 16.4. do 31.8. Většina MO byla pro úpravu doby vláčení od 16.4 až 31.8 s tím, že u několika revírů 
by byly přístupni k úpravě doby vláčení dle novelizace vyhlášky 197/2004 Sb. Seznam jednotlivých revírů 
s prodlouženou dobou vláčení byl po hospodářských kontrolách sestaven. Bude předloženo ke schválení na 
Územní konferenci 2024. 

O stanovisku HO nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo.  
Do usnesení – stanovisko schváleno k předložení na Územní konferenci. 

 
 
8. Příprava územní konference. 

 
Jednatel – osnova a hlavní body budou předloženy k rozpracování jednotlivým členům VÚS k vytvoření 
prezentace na Konferenci 2024.  
 
 
9. Pošta, různé, diskuze 
                      
Pošta 
- Návrhy na vyznamenání členů MO ČRS Opava, Stará Ves n. Ondřejnicí. 

O návrzích nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo.  
Do usnesení – návrhy schváleny.  

- Město Janov – podání nabídky na pronájem vodní plochy do 2.4.2024 – jednatel podá dne 28.3.2024 
- MO ČRS Havířov – žádost na příspěvek k výročí MO – nesplněna kritéria (pouze po 10-ti letech) 
 
 Různé  
- RZ Pašůvka – jednatel informoval o přípravě RZ na rok 2024 
- Revír Návsí – S firmou Lesostavby – plán prací na „Spodní nádrži“ , komunikace s PK Ing. Hadaše – projektová 
dokumentace -  dopracovat – možnost pokračování stavby 
- RZ Libhošť – proběhly výlovy třech nádrží. Ryby byly vysazeny do revírů ÚS Ostrava. Příprava nádrží na rok 
2024. 
- Zlaté Hory – návrh finančního daru pro město (41 tis. Kč), místo fakturace na cca 64. tis. Kč, chystaný zápočet 
nájmu – cca 880 tis. Kč za investici do revíru Prudník 2A – opevnění návodní strany hráze lomovým kamenem. 

O návrhu finančního daru nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo.  
Do usnesení – návrh schválen 

- Českomoravský štěrk – informace z jednání o revírech ve správě MO Mohelnice – očekáváme nabídku na 
uzavření nájemního vztahu s novým subjektem.  
- Krčmaň – předsezónní údržba revíru – kácení (oznámení na Obec Krčmaň), prořezávky. Pro konání závodů – 
příprava „trati“ – členové Odboru Feeder (MVDr. Odložilík) + členové MO Brodek v rámci brigádnické činnosti 
(p. Adámek). 
- Jeseník – Zlaté Hory – informace o problému letitého nevypořádání při odchodu a osamostatnění Zlatých Hor 
z MO Jeseník.   Po dohledání dokumentů dojde k nápravě z titulu uživatele revíru. ÚS pro Severní Moravu a 



 

4 

Slezsko předá revír Olešnice Jesenická do správy MO ČRS Zlaté Hory. Bude jednáno s MO Jeseník o refundaci 
nákladů (doložení násad na daném revíru a způsob vyrovnání). 
- RIaŠS Roudno - spuštění rezervačního systému ubytování dne 22.3.2024 (s termínem od 2.4.2024) v nově 
upravené dispozici apartmánů.  
- Revír Bartovice Hrázka – převzetí závazku po MO ČRS Ostrava (do 31.12.2026) s firmou Sey, s.r.o. 
- Šumperk  - jednáno s Městem o převzetí nájemní smlouvy v rozsahu stejném z MO Šumperk na ÚS Ostrava, 
následně jednatel připraví legislativní kroky. 
- Milenov – iniciace kroků na Katastru nemovitostí a konání Obce Milenov, následně jednatel připraví  
legislativní kroky. 
- Bruntál – jednání s odborem majetku města o postupu v otázce revíru Oborná. Schůzka s předsedou MO 
Bruntál 
- Tylov – předseda Mgr. Bednář představil nabídku realitní kanceláře na prodej RZ Tylov. Po diskuzi 
vyhodnoceno, že ÚS ČRS nemá potřebu ke koupi zařízení na produkci lososovitých ryb. V současné chvíli 
produkce MO postačuje pro potřeby zarybnění našich revírů.  
 
Machala – Informoval o jeho předloženém návrhu na jednání republikové Rady ve věci úprav Stanov, do 
kterých je potřeba zapracovat zpřesnění činnosti spolku, tak aby bylo možno čerpat dotace na práci s mládeží.  
Žádost nutno zaslat RR písemně.  
 
Bc. P. Němec (v zastoupení Mgr. Bednář) - Na základě praktických zkušeností při vyřizování žádostí o dotace 
z prostředků Krajského úřadu Olomouckého kraje, žádá ÚS o změnu § 2 Stanov ČRS. Žádosti o dotace jsou 
úředníky Olomouckého kraje zamítány z důvodu obecné formulace Stanov ČRS o práci ČRS s dětmi a mládeží v 
rámci předmětu hlavní činnosti uvedeného ve Stanovách ČRS. 
Proto výbor územního svazu SMaS navrhujeme doplnit § 2 Stanov ČRS. A to uvedením samostatného bodu 4 § 
2 Stanov ČRS ve znění: „Celoroční systematická práce s dětmi a mládeží, pořádání volnočasových kroužků a 
táborů.“ 
Požadovanou změnou Stanov ČRS by byla odstraněna překážka pro čerpání dotací. 

O návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo.  
Do usnesení – návrh na úpravu Stanov ČRS schválen 

 
Diskuze 
 

- P. Škrobánek – projednat úpravu ZP na revíru 471 059 Moravice 3A. Náhrada ve prospěch PDt. 
K vyjasnění – hospodářský odbor. 

 
 
 

U  s  n  e  s  e  n  í :  
 

I. Schvaluje  
 

- Doplněný program zasedání VÚS dne 21.3.2024 
- Návrh na poskytnutí finančního příspěvku studentovi SRŠ ve Vodňanech na protetiku 
- Návrh na finanční dar městu Zlaté Hory  
- Úpravu BPVRP k předložení na Územní konferenci : 

1. Na P i MP revírech ÚS přisvojením si 3ks lososovitých ryb končí denní lov. 
2. Dobu lovu přívlačí na P revírech ÚS od 16.4 do 31.8. Na vyjmenovaných revírech její  
              povolení do 30.11.  
3. Vytvořit formulaci na dopravení nástrahy pomocí odhozového prutu. 

- Po odsouhlasení formulace - na revíru Lýsky umožnění lov dravců rovněž metodou pomocí odhazovacího 
prutu. 

- Návrhy na vyznamenání členů ČRS. 
- Návrh na úpravu Stanov ČRS. 

 



 

5 

 
II. Neschvaluje : 

 
- Hájení dravců na revíru Tatenice 1A 

 
III. Ukládá:  

 
10/2024 – hospodáři ÚS : připravit úpravy BPVRP k projednání na Územní konferenci 2024 
11/2024 – jednateli : zaslat na Radu ČRS návrh na úpravu Stanov ČRS. 
12/2024 -  jednateli : zahájit jednání na Krajském úřadu Olomouckého kraje k narovnání  

      nesrovnalosti v popisech revírů - do 30.4.2024 (spolupráce MO Zábřeh). 
13/2024 – jednateli podat do 2.4.2024 nabídku k pronájmu vodní plochy v Janově u Krnova. 
14/2024 – jednateli : upozornit všechny MO o nutnosti zavést do RIS uhrazení čl. příspěvku (známky) členů, 
kteří příspěvek uhradili, ale MO nezadala do RIS. V případě, že MO tak neučiní do konce dubna, bude členům 
členství automaticky ukončeno a znovuobnovení členství bude možné pouze přes přihlášku.  
15/2024 H.O. (Petru Machalovi a Jaroslavu Škrobánkovi) otevřít téma úpravy ZP na revíru 471 059 
 
 
 
Termín příštího zasedání VÚS ČRS  18.04.2024. 
 
 
 
Zapsal:  Ing. Trybuček 
Ověřil : Mgr. Bednář, Machala 
 
 


